
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2023-PE 
Processo Administrativo N°2023.12.27.002 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39 

otc.

).5" 

‘44 G 

iá ir 11.1.1.01••ffl.É.Malleer.......~ r-
a FLã :. 
ro o 

4 "t77-
(I 

...,C,  ,;- 4' e Nk • 
—'4J0 DE

TOTAL DO DO PROCESSO: 167.999,68 

L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA 

29.049.183/0001-11 130.745,00 

orit  LOTE 1 Quant,: 1 Num: 136 Lance: 128.900,00 Total: 128.900,00 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: vida biotecnologia Modelo: un 

Descrição: ANALISADOR HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 PARTES ANALISE DE HEMOGRAMA 
60 A 100 POR HORA, EXAME DIFERENCIAL COM 5 PARTES MAIS CONFIÁVEIS COM ALTA VELOCIDADE DE 
PROCESSAMENTO. ANALISAR RETICULOCITOS, GVs CONTAGENS DE PLAQUETAS FLUORESCENTE, 
INCLUINDO INFORMAÇÕES SOBRE CÉLULAS IMATURAS. PARAMETROS IMG — GRANULOCITOS, 
PROMIELOCITOS, MIELOCITOS E METAMIELOCITOS. PARAMETRO HFC, REPRESETAM A POPULAÇÃO 
ALTAMENTEFLUORESCENTE, COMO BLASTOS E LINFÓCITOS ATÍPICOS MINIMIZAR AS INTERFEREMCIAS 
PARA GARANTIR RESULTADOS MAIS PRECISOS 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 175.340,00 Valor Unit.: 128.900,00 Total Item: 128.900,00 

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 615,00 Total: 1.845,00 

Item: 7 Unidade: UNID Marca: labor import Modelo: un 

Descrição: ESTANTES DE VHS FERRO REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA ANALISAR A VELOCIDADE DE 
HEMOSSEDIMENTAÇÃO 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 648,65 Valor Unit.: 615,00 

BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO 48.706.431/0001-02 
LTDA 

0111N LOTE 3 

Total Item: 1.845,00 

3.792,00 

Quant.: 1 Num: 022 Lance: 3.792,00 Total: 3.792,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: LUCADEMA Modelo: SLSA 30L 

Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.933,83 Valor Unit.: 3.792,00 Total Item: 3.792,00 

VS COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 4.000,00 

LOTE 4 Quant.: 1 

Item: 4 Unidade: UNID 

Num: 071 Lance: 2.000,00 

Marca: SOLIDSTEEL - BANHO 
MARIA SSD 5L 220V 

Total: 4.000,00 

Modelo: SOLIDSTEEL - BANHO 
MARIA SSD 5L 220V 

Descrição: BANHO MARIA BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO 

Quantidade: 2 Vai. Ref.: 3.107,09 Valor Unit.: 2.000,00 

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 09.485.574/0001-71 

Total Item: 4.000,00 

19.440,32 

LOTE 5 

Item: 5 

Quant.: 1 

Unidade: UNID 

Num: 142 Lance: 109,48 

Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM 

Descrição: TERMOMETRO PARA GELADEIRA GARANTIR A SEGURANÇA DA TEMPERATURA PARA 
CONTROLAR A QUALIDADE DOS REAGENTES 

Gerado em. 06/02/2024 09:50:20 

Total: 218,96 

1 de 3 



Olk Quantidade: 2 Val. Ref.: 6.790,68 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Quantidade: 2 Vai. Ref.: 163,25 Valor Unit.: Unit.: 109,48 Total Item: 218,96 

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 2.820,00 Total: 5.640,00 

Item: 8 Unidade: UNID Marca: QUIMIS Modelo: QUIMIS 

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE DESTILADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. ESSENCIAL 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E NA ESTERILIZAÇAO DA AUTOCLAVE. PRODUZINDO AGUA PURA. 

Quantidade: 2 Vai. Ref.: 5.328,88 Valor Unit.: 2.820,00 Total Item: 5.640,00 

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 6,790,68 Total: 13.581,36 

Item: 10 Unidade: UNID Marca: MED STEEL Modelo: MED STEEL 

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL 
DIGITAIL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES 
DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE. 

Valor Unit.: 6.790,68 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 05.696.303/0001-04 

Total Item: 13.581,36 

9.890,00 

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 085 Lance: 9.890,00 Total: 9.890,00 

Item: 9 Unidade: UNID Marca: BIOFOCUS Modelo: BIOFOCUS 

Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES 
LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 
100X RETRATIL. 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 13.080,00 Valor Unit.: 9.890,00 

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 05.199.870/0001-55 
HOSPITALARES EIRELES 

Total Item: 9.890,00 

132,36 

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 44,12 Total: 132,36 

Item: 11 Unidade: UNID Marca: KASVI Modelo: X 

Descrição: ESTANTE PARA LAMINAS HEMATOLOGIA ESTANTE UTLIZADA PARA COLOCAR LAMINAS DE 
HEMATOLOGIA COM CAPACIDADE DE ATE 100 LÃMINAS. 

Quantidade: 3 Vai. Ref.: 56,70 Valor Unit.: 44,12 Total Item: 132,36 

PREGOEIRO: P ARAIVA BARBOSA 

_,(A4b A2e3cA,Q_ 
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARDO RIBEIRO SOARES 

ei:e111(,„2 gi25 
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO DEDIANE SALES SOUSA MELO 

Gerado em: 06/02/2024 09:50:20 2 de 3 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Gerado em: 06/02/2024 09:50:20 3 de 3 


